
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 230 – Poz. 57, 58

57

UCHWAŁA Nr XL/260/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie: zmiany Uchwały nr XXVI/160/2008 r. Rady Gminy Komorniki z dnia 24 listopada 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na terenie Gminy Ko-

morniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z później-
szymi zmianami 1 oraz art. 5 ust. 1, ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 
844 ze zmian.)2 Rada Gminy Komorniki uchwala, 
co następuje:

§1. §1 ust.1 lit. c otrzymuje brzmienie: „od grun-
tów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizację pożytku publicznego – 0,25 zł 
od 1 m² powierzchni”

§2. W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez 
zmian.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłosze-
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielko-
polskiego z mocą obowiązującą od 1.01.2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki

(-) mgr Marian Adamski

58

UCHWAŁA Nr XL/261/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie zryczałtowanych opłat na finansowanie kosztów wywozu odpadów z posesji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 Nr 142 poz. 1591) oraz art. 6a ust 2 i 3 i art. 
6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2005 Nr 
236 poz. 2008 ze zm.2) oraz protokółu wyniku re-
ferendum gminnego przeprowadzonego w dniu 26 
lutego 1995 r. Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§1. Wprowadza się na terenie Gminy Komorniki 
zryczałtowane opłaty na finansowanie kosztów wy-
wozu odpadów z posesji. 

§2. Obowiązek wnoszenia opłat, o których mowa 
w §1, ciąży na mieszkańcach, którzy na terenie 
Gminy Komorniki: 

1) są właścicielami, współwłaścicielami lub użyt-
kownikami wieczystymi nieruchomości, 

2) posiadają nieruchomości w użytkowaniu lub in-
nych formach faktycznego władania, 

3) posiadają bez tytułu prawnego nieruchomości 
stanowiące własność Skarbu Państwa lub gmi-
ny.

§3.1. Podstawę ustalenia wysokości opłaty sta-
nowi liczba osób faktycznie zamieszkałych na tere-
nie danej nieruchomości.

2. Ustala się ,że w ramach opłaty ryczałtowej od-
bierane będą odpady zgodnie z harmonogramem co 
2 tygodnie w następujących ilościach

1 pojemnik 110 l dla zamieszkujących posesję od 
1 do 3 osób

2 pojemniki 110 l dla zamieszkujących posesję od 
4 do 7 osób

3 pojemniki 110 l dla zamieszkujących posesję po-
wyżej 7 osób 

3. Dodatkowo w ramach opłaty ryczałtowej, od-
bierane będą odpady zgromadzone w 1 dowolnym 
worku z terenu 1 posesji

§4.1. Wysokość rocznej stawki opłaty (na podsta-
wie kalkulacji kosztów wywozu odpadów z posesji) 
od jednej osoby zamieszkałej na posesji wynosi - 
85,00 zł 

§5.1. Wprowadza się zniżki od stawek opłat okre-
ślonych w §4 pkt. 2 z tytułu selektywnej zbiórki 
odpadów na posesjach. 

2. Wysokość zniżek jest uzależniona od liczby 
uzyskanych w każdym  roku punktów przeliczenio-
wych na jedną osobę wg następujących zasad: 

a) 64 pkt upoważniają do zniżki opłaty o 10% 
b) 128 pkt upoważnia do zniżki opłaty o 20% 
c) 191 pkt upoważnia do zniżki opłaty o 30%,


